

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕДУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ • ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 31 » августа 2005г.

No 06

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом Редутовского сельского поселения, Совет депутатов

постановляет:

1. Ввести на территории Редутовского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании ст. 12, 15 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим постановлением.

- 2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории Редутовского сельского поселения.
- 3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

Стоимость имущества '	Ставка налога	
,	Для физических	При использовании в
. * (₹ лиц	коммерческих целях
До 100 тыс. рублей	0,05	0,1
От.100 тыс. рублей до 300 тыс. рублей	0,1	* 0,2
От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей	0,2	0,4
От 500 тыс. рублей до 700 тыс. рублей	0,5	1,0
Свыше 700 тыс. рублей	1,0	2,0

- 4. В местный бюджет зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящиеся в пределах границ Редутовского сельского поселения.
- 5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Редутовского сельского поселения, льготы,

установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.

Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

- 1. Почетный житель Чесменского района
- 2. Инвалиды и участники ВОВ
- 3. Инвалиды 1 и 2 групп, инвалиды с детства
- 4. Лица, получающие льготы в соответствии с Законом РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС», а также лица, указанные в статьях 2,3,5,6 Закона РФ «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 г. на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча»
- 5. Военнослужащие и члены семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, потерявших кормильцев при исполнении служебных обязанностей.
- 6. Пенсионеры
 - 6. Данное постановление опубликовать в срок до 1 декабря 2005 года.
 - 7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года.

Председатель Совета депутатов Редутовского сельского поселения



С. Башаков